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29 listopada ub.r. w Warszawie odbyła się II Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Młodych Fizjoterapeutów. Sukces pierwszej 
olimpiady spowodował, że druga edycja gościła aż 232 uczestników i okazała się strzałem w dziesiątkę!

II Ogólnopolska Olimpiada 
Wiedzy Młodych Fizjoterapeutów

Olimpiada odbyła się na teranie 
AWF-u w Warszawie, gościła 232 

uczestników reprezentujących 23 miasta 
i 35 uczelni. Uczestnicy zostali podzieleni 
na 3 grupy bez ograniczeń wiekowych 
i poddani próbie testu wiedzy złożonego 
ze 120 pytań jednokrotnego wyboru. Test 
został ułożony przez radę naukową, znacz-
nie poszerzoną w porównaniu z pierwszą 
edycją. W jej skład wchodzili reprezentanci 
wielu ośrodków akademickich: dr hab. med. 
prof. AWF Janusz Domaniecki (przewodni-
czący), dr Maciej Krawczyk (koordynator), 
prof. dr hab. Zbigniew Jethon, prof. dr hab. 
Andrzej Roman Wall, prof. dr hab. Andrzej 
Kosmol, dr Andrzej Czamara, dr Wojciech 
Kiebzak, dr Małgorzata Mraz, dr hab. 
prof. AWF Lidia Ilnicka, dr med. Leonard 
Januszko, dr Mirosław Kokosz, dr Jerzy 
Rottermund oraz dr Wiesław Chwała.

Poza częścią testową, w programie olim-
piady były także spotkania z wystawcami, 
wykłady tematyczne oraz fizjoparty.

Zacięta walka
Pytania testowe, ułożone wg klucza 
głównych dziedzin fizjoterapii, wyłoniły 
po 3 najlepsze osoby w każdej z grup. 
Uczestnicy walczyli tak zaciekle, że mu-
sieliśmy przeprowadzić aż dwie dogrywki. 
Dodatkowo nagrodziliśmy osobę, która 
uzyskała największą liczbę punktów spośród 
uczestników wszystkich grup. Najlepszą 
z najlepszych okazała się studentka Krystyna 
Sypek, zdobywając 91 punktów oraz nagro-
dę główną – 7-częściowy stół stacjonarny 
do terapii manualnej Accuro-Sumer.

Wśród nagród był sprzęt do fizjoterapii 
– głównie stacjonarne i przenośne stoły 
oraz sprzęt do fizykoterapii (Accuro-Sumer, 
Habys, Med & Life) kursy dla fizjotera-
peutów (OFTC.pl, Reha+, Bart PT, Thera 
Band), a także wiedza zawarta w ciekawych 
książkach (Elsevier, DB Publishing, PZWL). 
Pula nagród przewyższała 50 000 zł. Bardzo 
dziękujemy wszystkim sponsorom. Jedno-
cześnie pragniemy podziękować zespołowi 
organizującemu olimpiadę: mgr. Cezaremu 
Sławuszewskiemu, mgr Beacie Wnuk, 
mgr Katarzynie Mieszkowskiej, mgr Ka-

tarzynie Czerwińskiej, mgr Katarzynie 
Kojtych, mgr Magdalenie Nikiel, Annie 
Łukasiak, Marcie Kwapisiewicz, Paulinie 
Mroczek, Joannie Brodzik i Aleksandrze 
Szabert.

Ranking Akademicki 2008
Bardzo nam miło, że nie zawiedliśmy 
uczestników, sponsorów, a także samych 
siebie, organizując tak prestiżowe wydarze-
nie. Sprawna organizacja to tylko częściowy 
powód do zadowolenia Stowarzyszenia 
YEAP Polska. Oprócz wręczenia nagród 
najlepszym studentom i absolwentom 
fizjoterapii zyskaliśmy bardzo ważny doku-
ment – jest nim Ranking Akademicki 2008 
(dostępny na www.yeap.org.pl). Dokument 
ten jest jedynym obiektywnym rankingiem 
uczelni kształcących fizjoterapeutów. 
Został opracowany na podstawie realnych 
wyników uzyskanych przez studentów 
danych uczelni. Najlepsze pięć uczelni 
w kraju to: AWF w Warszawie, Warszawski 
Uniwersytet Medyczny, Śląski Uniwersytet 
Medyczny w Katowicach, AWF w Krakowie 
i AWF w Katowicach.

Pragniemy, aby olimpiada w 2009 roku 
zgromadziła więcej uczestników, poza 
tym będziemy premiować więcej niż tylko 
3 najlepsze osoby z danej kategorii. Zapra-
szamy do zapoznania się z Rankingiem 
Akademickim 2008, opracowaniem ankiety 
olimpijskiej wypełnianej przez uczestników, 
wywiadami z laureatami oraz bogatą foto- 
i wideorelacją – www.yeap.org.pl. 

ANDRZEJ SULIMIERSKI, BEATA WNUK

1% dla fizjoterapeutów
= 1% dla YEAP
Działania takie jak Olimpiada 2008 współ-
finansujemy z pieniędzy przekazanych 
przez Was z 1% podatku na nasze konto.
Jak wpłacić? Zobacz na www.yeap.org.pl.
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